
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravagliana.  Responsabile Procedimento: Debernardi Luca (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CRAVAGLIANA  

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AMMINISTRAZIONE GENERALE 
N. 14 DEL 13/02/2024  

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO CONNETTIVITA' DA REMOTO TRIENNIO 2024/2026 - CIG B05A245474 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 20 

dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 33 del 20 dicembre 2023; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’art. 107 e 109 

del d.lgs. 267/2000; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario l’utilizzo di un sistema di connessione da remoto al fine di 

permettere alle ditte di collaborazione esterne di operare e tenere monitorato il comune anche in modalità 

remota; 

 

ACQUISITA la disponibilità della società Nanosystem s.r.l. interpellata per le vie brevi dagli uffici, alla 

fornitura nel corso del 2024 di un software di controllo remoto – Supremo, per un importo pari a euro 

534,00 per un contratto triennale, nel periodo 2024/2026; 

 

RILEVATO il valore della possibile fornitura stante al di sotto dei limiti previsti dall’articolo 1 comma 450 

della legge 296/2006 modificati dall’articolo 1 comma 130 della legge 145/2018, per l’obbligo di ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravagliana.  Responsabile Procedimento: Debernardi Luca (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSTATATO che dall’attività istruttoria preventiva è stata accertata l’assenza di un interesse 

transfrontaliero certo di cui all’art. 48 comma 2 del d.l.gs 36/2023; 

 

PRESO ATTO del valore netto della presente inferiore alle soglie previste dall’articolo 1 comma 450 della 

legge 296/2006 così come modificato dall’articolo 1 comma 130 della legge 145/2018, e accertata la 

condizione di impossibilità e difficoltà al ricorso alle procedure ordinarie PAD come previsto dal Comunicato 

del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 entro il termine del 30 settembre 2024; 

 

DATO ATTO che è stata esperita specifica procedura di mercato elettronico sulla piattaforma PCP 

identificata mediante ID appalto b3ccf00a-dcae-4520-9b67-4b6680a99347 cui è stato collegato il seguente 

CIG B05A245474, secondo quanto previsto dall’articolo 225 del d.lgs. 36/2023 ai fini dell’assolvimento degli 

obblighi nei confronti della BDNCP; 

 

DATO ATTO di applicare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del d.lgs. 36/2023 

riconoscendo che l’operatore economico risulta essere in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni; 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC; 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs.81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi interferenziali; 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 107 e 

109 del d.lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della 

legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP e al 

Responsabile del Servizio in ragione del presente provvedimento; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravagliana.  Responsabile Procedimento: Debernardi Luca (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del 

d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare a Nanosystem s.r.l. con sede legale in Via del Commercio, 76/A, 63100, Ascoli Piceno 

(AP) P.IVA – IT01085650446, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016 il servizio 

di un software di controllo da remoto – Supremo, per un impegno di spesa pari a euro 534,00 IVA 

esclusa per il triennio 2024/2026, imputabili al cap. 800/2/1; 

2. Di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso del biennio 2024/2026; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 

147 bis dal d.lgs. 267/2000. 

      

      

      

      

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravagliana.  Responsabile Procedimento: Debernardi Luca (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, T.U.E.L. 
D.Lgs. N.  267/2000. 
 
Cravagliana, lì 13/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Luca DEBERNARDI 

 
 
 

N.         Reg.  Pubblicazioni Albo Pretorio 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 06/06/2024 
 
Cravagliana, lì 06/06/2024 
 

Il Sindaco 
DEBERNARDI Luca 

 
 


